UNIVERSIDADE DO ESTADO DA
BAHIA

Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95

COMUNICADO  Nº 001 – EDITAL 123/2023

A Pró-Reitoria de Assistência Estudantil (PRAES), torna público a relação de

matrículas dos(as) discentes integrantes do Programa de Moradia - Casas de

Estudantes da UNEB, habilitados(as) a pleitearem a Bolsa Auxílio Complementar -

Edital 123/2023, através do Sistema de Inscrição de Bolsa Auxílio (SISBA).

E, no intuito de uniformizar o perfil de vínculo de bolsa auxílio dos discentes

moradores(as) das Casas de Estudantes da UNEB, a Pró-Reitoria de Assistência

Estudantil (PRAES) estará permitindo que discentes vinculados(as) ao Programa Mais

Futuro (auxílios básico, moradia e estágio) possam pleitear a Bolsa Auxílio

Complementar através do Edital 123/2023 e, sendo contemplados(as), ocorrerá o

desligamento automático com o Programa Mais Futuro, não sendo possível o vínculo

em concomitância.

Caso algum(a) discente que se enquadre neste perfil e, porventura, não encontre o seu

número de matrícula abaixo listado, orientamos entrar em contato com a PRAES

através do e-mail bolsaauxiliopraes@uneb.br , com maior brevidade possível.

CAMPUS I – DEDC

082220008 082210140 081920006 082320047

082320104 082320100 082220147

CAMPUS I – DCV

102310230 102120015 101820145 101910304

102120030 101910268 102210265 101920230

102210193

CAMPUS I – DCH

231620443 232220122 232220065 231720179

071920500 232320106 232010257 232010326

232310194 232220162

mailto:bolsaauxiliopraes@uneb.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA
BAHIA

Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95

CAMPUS I – DCET

071820284

CAMPUS II – Alagoinhas

501910154 572310062 572310063 572210056

022310045 572220003 502210017 022310099

572210070 501910115 501810025 022210081

022210021 501810145 501910050 501720333

502210019 572210054 502210012 501920192

021910165 022010139

CAMPUS III – Juazeiro

012320082 012210061 012320004 012310031

031910051 011920142 012310077 032010109

032120018

CAMPUS IV – Jacobina

042013535 042013620 041910164 042013577

042013676

CAMPUS V – Santo Antônio de Jesus

052210209 052310078 051720099 051810001

052210037 052210101 052210102 052210027

052310037 052210028 052210140 052310102

CAMPUS VI – Caetité

062010234 062010258 062210104

CAMPUS VII – Senhor do Bomfim

131720033 132210001 132120044 131920072

131920018 131910034 131920054

CAMPUS IX– Barreiras

122210122 121910220

CAMPUS X– Teixeira de Freitas

091820278 092310083 092310032 092010077

091820347 092210046

CAMPUS XI – Serrinha

141920042 142320073 142210025 142220060

142120038 142210030 142220031 142320011

142210045

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA
BAHIA

Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95

CAMPUS XII – Guanambi

151910032 152210009 152010001 152210176

152210051 151910211 151910224 152210228

152210118 152210224 152010231 152220002

152010052 152210016 152210225

CAMPUS XIII – Itaberaba

162120008 162120029

CAMPUS XIV – Conceição do Coité

172320067 172320076 172320068 172210062

171920005 172210035 172010040 172220009

172320018 172210061 172210054 172320005

CAMPUS XV – Valença

182210039 182012205 182012360 181910087

182210008 182210010 182320050

CAMPUS XVI – Irecê

191910064 192010180 192210055 191910076

191910091 192210067 192210058 191910038

CAMPUS XVII – Bom Jesus da Lapa

202010004 201920015 201920011 202010044

201920003 201920004 202010006

CAMPUS XVIII – Eunápolis

222210035 221720143 221720101 222310034

222210022 222210014 221910068 222210010

222210013

CAMPUS XIX – Camaçari

212310081 212010046 212010168 212010109

212210025 212010175 212220010

CAMPUS XX – Brumado

642320049 642310057 641910023 642320043

CAMPUS XXI – Ipiaú

251710103 252310041 252010028 251810043

252220011 252310073

CAMPUS XXII – Euclides da Cunha

651920019 652120056

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA
BAHIA

Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95

CAMPUS XXIII – Seabra

661720116 662210001 662210007 662210002

662120033 662210039 662120036 662310004

662210020 661920007 662210032 662310043

CAMPUS XXIV – Xique-Xique

672010084 672010072

Salvador, 13 de novembro de 2023.

Jean da Silva Santos
Pró-Reitor de Assistência Estudantil - PRAES/UNEB

Matrícula. 74.516148-2 - Port. 00382376/2022 - D. O. E de 15/02/2022